LV. Sub id autem tempus Ismaelitæ prælio con-  
figunt cum Romanis, et multi quidem Romani  
interficiuntur: multi vero bello capti abducuntur  
captivi. Horum unus, qui erat adolescens, erat  
magni Joannicii cognatus. Itaque qui genere ad  
eum attinebant, sancti invocabant auxilium, ut  
adolecentem liberaret a captivitate. Is autem  
etiam priusquam vocaretur, cito venit, et cum  
circa mediam noctem fuisset in carcere, et appa-  
ruisset uni ex iis, qui cum illo detinebantur:  
Surge inquit, et alterum excita, et is eum, qui est  
post illum. Hoc autem facto, ut jusserat, eis qui-  
dem protinus sunt soluta vincula cum catenis, ut  
nec omnino quidem viderentur fuisse vincti: por-  
tæ vero sua sponte sunt apertæ, et sunt egressi ii,  
ad quos prius ne licuit quidem ingredi. Cum  
autem jam in suam rediissent regionem, in via  
incidunt in quosdam canes, feroces quidem et  
immites iis, qui præteribant, vel ipso autem  
aspectu terribiles. Et illi quidem nesciebant, quid  
agerent: magnus autem tunc quoque accedens  
Joannicius, densa caligine offusa canum oculis,  
illæsos et nullo malo affectos eos transmittit, et  
suis eos restituit. Illi vero toto tempore vitæ suæ  
in ore habebant gratiarum actionem, nec ullam  
tempus eis oblivionem induxit beneficii.

LVI. Cum autem oporteret etiam adversus ex-  
trinsecus illatas a maligno tentationes, illius egre-  
gii viri in multis ostendi fortitudinem, ita dispen-  
sante Providentia, et tradente justos in manus  
eorum, qui ipsos affligunt, non ut eos tentet, sed  
ut reddat illustriores, Epiphanium quemdam mona-  
chum malignus subiens, qui et virtute videbatur in-  
signis, et in illo monte se exercebat, movet adversus  
sanctum. Cur hoc machinans? Ambos volens avellere  
a laboribus virtutis, ut illi ne daretur quidem ad in-  
sidiandum otium, hunc autem fastidirent ipse insi-  
diæ. Sed Epiphanii quidem animæ immittit invidiam,  
Joannicio autem ne potuit quidem omnino inter-  
rumpere intensam exercitationem. Et ille quidem  
comatum et frondosum illum montem exussit, ut  
simul cum silva flamma sanctum quoque depasce-  
ret: ille autem eum spiritus, quæ in eo erat, gratia  
id præscivisset, transiit ad alium, et malus fuit  
deprehensus Epiphanius, et seipso deterior. Quid  
ergo admirabilis ad hoc Joannicius? Non fuit ex-  
citatus ad vindictam, non ei maledixit, qui parabat  
insidias, sed ut mitis ejus, qui est mitis, discipulus,  
et amice eum adiit, et humiliter est allocutus, et  
rogavit ut diceret causam cur ei vellet esse inimi-  
cus. Ille autem plaustri proborum, ut dicitur, et  
contumeliarum eum est insectatus, et tandem  
egregius ille Epiphanius virga, quam habebat in  
manu, quæ in extremo ferrum habebat acutum,  
in medio ventre percutit sanctum, etiamsi illesus  
permanserit vir misericors, et ad reconciliationem  
hortatus sit Epiphanium. Sed ille, pernicioso illo  
animo nihil mutato, permansit in eadem malevo-